
 

 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 
12/14) i čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 10.sjednici održanoj 4. i 9. listopada 
2017.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izmjeni Regulacijskog plana 

područja „BRINA“  i „CEMENTARA“ 
 

Vrsta plana 
 

Članak 1. 
Pristupa se izmjeni Regulacijskog plana područja  

„BRINA“ i „CEMENTARA“ u daljnjem tekstu : 
Plan). 
 
Granice područja za koje se pristupa izmjeni 
Plana  
 

Članak 2. 
Granica obuhvata Plana ostaje nepromijenjena. 

 
Vremensko razdoblje za koje se Plan donosi 
 

Članak 3. 
Izmjena Plana se donosi za razdoblje do 

donošenja novog planskog dokumenta. 
 
Posebne smjernice 
 

Članak 4. 
- Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja 

u obuhvatu plana u vektorskom obliku u 
mjerilu 1:1000. Uz geodetsku podlogu 
potrebno je osigurati podatke o posjedovnom 
stanju. 

- Prilikom izmjene Plana uvažavati postojeću 
parcelaciju i vlasničke odnose. 

- Na predmetnom lokalitetu je predviđena 
namjena za individualno stanovanje s 
mogućim poslovnim sadržajem.  

- Izmjena se odnosi samo na Plan parcelacije. 
 
 
 
 

 
Rokovi za pripremu i izmjenu  Plana 
 

Članak 5. 
Određuju se rokovi  pojedinih aktivnosti na 

pripremama izmjene Plana s naznakom nadležnosti za 
njihovo izvršenje:  
 

Faza izrade i 

donošenja 

Nadležnost Rok 

Prijedlog Odluke o 

pristupanju izmjeni 

Plana, 

Općinsko 

vijeće 

Listopad2017. 

Izrada geodetske 

podloge 

Služba za 

imovinsko-

pravne, 

geodetske 

poslove 

Do kraja 

prosinca 2017. 

Nacrt plana Nositelj 

izrade 

Općinsko 

vijeće 

Veljača 2018. 

Javna rasprava Nositelj  

pripreme i 

izrade 

Ožujak 2018. 

Prijedlog plana Nositelj 

izrade 

Travanj 2018. 

Usvajanje plana Općinsko 

vijeće 

Travanj 2018. 

 
Način osiguranja sredstava za izradu izmjene 
Plana 
 

Članak 6. 
Sredstva potrebna za izradu Plana nisu potrebna. 

Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove će izraditi izmjenu 
Plana parcelacije predmetnog Regulacijskog plana. 
 
Nositelj pripreme  za izmjenu Plana i nositelj 
izrade izmjene Plana 
 

Članak 7. 
Nositelj pripreme i izrade izmjene Plana je 

Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 
stambeno-komunalne poslove Općine Livno. 

Broj – 8/17                                      Livno, 29. studenog 2017. godine 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 158 

 

Odredbe o javnoj raspravi 
 

Članak 8. 
Nositelj Pripreme utvrdit će Nacrt Plana i 

podnijeti Općinskom vijeću na razmatranje i 
stavljanje na javni uvid i raspravu u trajanju od 30 
dana. 
 

Članak 9. 
Na temelju rezultata javne rasprave i stava o 

nacrtu Plana, nositelj pripreme Plana utvrdit će 
prijedlog Plana i podnijeti ga Općinskom vijeću na 
donošenje.  
                                                            

Članak 10. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u  
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2343/17 
Livno, 9.10.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22.točka 7. i članka 104. 

Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 10.sjednici 
održanoj 4. i 9.listopada 2017.godine, donosi 

 
ODLUKU 

o  održavanju dječjih i sportskih igrališta u Općini 
Livno 
  

Članak 1. 
Zadužuje se J.P. „Komunalno“ d.o.o.Livno da  

redovno održava dječja i sportska igrališta u Općini 
Livno. 

 
Članak 2. 

Potrebna sredstva za održavanje objekata iz 
članka 1.ove Odluke osigurat će se u Proračunu 
Općine Livno na temelju iskazanih potreba. 

 
Članak 3. 

Nadzor nad provedbom ove odluke vršit će 
komunalno redarstvo i komunalna inspekcija Općine 
Livno, svako u okviru svoje nadležnosti. 

 
Članak 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 

Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2344/17 
Livno, 9.10.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju čl. 8. i 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06) i  čl. 22. i 116. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 10.sjednici održanoj 4. i 
9.listopada 2017.godine, donosi 
                                                                                                                       

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o uvjetima, načinu i visini 

naknade za postavljanje ili popravak podzemnih i 
nadzemnih instalacija u Općini Livno 

 
Članak 1. 

Mijenja se članak 6. Odluke o uvjetima, načinu i 
visini naknade za postavljanje ili popravak podzemnih 
i nadzemnih instalacija u općini Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj 3/13) tako da glasi: 
 

„Nositelj odobrenja za postavljanje ili popravak 
podzemnih i nadzemnih instalacija, ukoliko od istih 
ostvaruje prihod, obvezan je po završetku radova, za 
svaku godinu unaprijed, plaćati 3,00 KM/m po m 
dužnom instalacije postavljene na javnoj površini ili 
iznad javne površine u I i II zoni gradskog 
građevinskog zemljišta, 1,50 KM/m u III, IV, V, VI 
zoni i na ostalim lokacijama na području Općine 
Livno. 

Naknada se odnosi na već izgrađene (postojeće) 
instalacije kao i na novoizgrađene. 
Visina naknade iz predhodnog stavka utvrđuje se 
pojedinačnim aktom (rješenjem), nadležnog tijela 
uprave za tekuću godinu.“  
 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.                                                                                                                             
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2345/17 
Livno, 9.10.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točka  7. i članka 104. 

Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 159 

 

broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 10.sjednici 
održanoj 4. i 9. listopada 2017.godine, donosi 
        

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o dodjeli prostora 

 
Članak 1. 

Mijenja se članak 1. Odluke o dodjeli prostora 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/16) tako da 
glasi: 

„Poljoprivrednoj zadruzi „CINCAR“ II p.o. 
Livno sa sjedištem u Ul. župana Želimira bb, daje se u 
zakup poslovni prostor koji se nalazi u prizemlju 
zgrade (zgrada bivšeg „Stožera“) sagrađene na k.č. 
261/1, zk ul. br.1970, k.o. Livno, Ul. S.S. 
Kranjčevića, Livno. 

Površina poslovnog prostora koja se daje u zakup 
iznosi 200 m2.“ 

 
Članak 2. 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2388/17 
Livno, 9.10.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 22. točka 32. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 10.sjednici 
održanoj 4. i 9.listopada 2017.godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Usvaja se Izvješće ostvarenju godišnjeg plana 
implementacije Strategije integriranog razvoja Općine 
Livno za 2016.godinu. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2346/17 
Livno, 9.10.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točke a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 10.sjednici održanoj 4. i 9.listopada 
2017.godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Zadužuje se Javno poduzeće „Komunalno“ d.o.o. 
Livno da na računima poduzeća za komunalne usluge 
navede kao informaciju broj kontakt telefona putem 
kojeg građani mogu prijaviti nadležnim tijelima i 
službama Općine Livno slučajeve nelegalnog 
odlaganja otpada kao i druge slučajeve iz oblasti 
povrede ili pružanja komunalnih usluga. Predmetni 
broj telefona, koji je Općina Livno uspostavila u 
okviru Servisa „Manje od 48 sati“, je: 034/206-222. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2321/17 
Livno, 9.10.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 110. točke a) Poslovnika o 

radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće 
Livno, na 10.sjednici održanoj 4. i 9.listopada 
2017.godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

Općinsko vijeće Livno traži od Vlade 
Hercegbosanske županije da Općinskom vijeću Livno 
dostavi sve postojeće ugovore o koncesijama na 
području Općine Livno, kao i do sad uplaćene 
koncesijske naknade i da preispita sve postojeće 
koncesijske ugovore, te one čija realizacija nije u 
skladu s ugovorima raskine. 

 
II. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 160 

 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2340/17 
Livno, 9.10.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka  22.točka  7. i članka 104. 

Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 11.sjednici 
održanoj 21.studenog 2017. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o  dodjeli prostora u zakup 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom Veleposlanstvu Republike 

Hrvatske daje se u zakup poslovni prostor- zgrada 
stare Općine Livno, Trg Žitarnica bb,  sagrađena na 
k.č.5/434, zk.ul.br.852, k.o.Livno, ukupne površine 
od 170 m2 .  

 
Članak 2. 

Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u 
trajanju  od 5 godina od dana  zaključivanja  ugovora. 
Prva godina zakupnog odnosa ide bez naknade a 
ostale godine uz naknadu sukladno Odluci o 
utvrđivanju cijena zakupnine za poslovne prostore na 
području Općine Livno. 

    
Članak 3. 

Zaključenje ugovora o zakupu provest će Služba 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno kojim će regulirati i 
sva ostala pitanja vezano za realizaciju ugovora.   

                               
Članak 4. 

Ovom odlukom stavlja se izvan snage Odluka 
broj: 01-02-1111/15 od 30.4.2015. godine. 

 
Članak 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2761/17 
Livno, 21.11.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 3. Zakona o proračunima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16), Pravilnika o utvrđivanju i načinu 
vođenja registra proračunskih korisnika proračuna u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“ , broj 30/14), te članka 22. točke 2. 
Statuta Općine Livno („Službeni glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08), Općinsko vijeće Livno na 
11.sjednici održanoj 21.studenog 2017.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o uspostavi registra proračunskih korisnika 

Općine Livno 
 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Odlukom o uspostavi registra proračunskih 

korisnika Općine Livno utvrđuje se način uspostave 
Registra proračunskih korisnika Općine Livno (u 
daljem tekstu: Registar), kriteriji za definiranje 
proračunskih korisnika, sadržaj Registra, način 
vođenja Registra, obveze i odgovornosti za vođenje 
Registra. 
 

Članak 2. 
Registar se uspostavlja i  vodi u Službi za 

financije i riznicu Općine Livno (u daljem tekstu: 
Služba) na način kako je to propisano Pravilnikom o 
utvrđivanju i vođenju registra proračunskih korisnika 
proračuna u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 30/14). 
 
II. UTVRĐIVANJE PRORAČUNSKIH 
KORISNIKA 
 

Članak 3. 
Proračunski korisnici Općine Livno (u daljem 

tekstu: proračunski korisnici) su oni korisnici kod 
kojih su ispunjeni svi sljedeći uvjeti: 

1) da je osnivač Općinsko vijeće Livno; 
2) da je aktivnost, prema Standardnoj 

klasifikaciji djelatnosti, dio aktivnosti za koje 
je odgovorna Općina Livno sukladno 
zakonima i Statutu Općine Livno; 

3) da je za funkcioniranje aktivnosti, odnos 
između prihoda proračuna Općine Livno i 
drugih izvora prihoda više od 50% u korist 
prihoda iz proračuna, a da te aktivnosti 
predstavljaju javnu funkciju koja mora biti 
dio rada javnih institucija i da: 

a) koriste kontni plan za proračun i proračunske 
korisnike; 

b) da su navedeni u Registru. 
 
 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 161 

 

REGISTAR PRORAČUNSKIH KORISNIKA 
(RPK) 
 

Članak 4. 
Registar je popis proračunskih korisnika koji 

sadrži sljedeće  podatke o proračunskim korisnicima 
Općine Livno: 

- redni broj proračunskog korisnika u Registru 
(RPK broj), 

- datum upisa u Registar, 
- datum posljednje promjene, 
- datum brisanja iz Registra, 
- naziv proračunskog korisnika, 
- naziv nadležne službe, 
- oznaka nadležne službe – glava, 
- oznaka proračunskog korisnika – razdjel, 
- identifikacijski broj ( ID broj), 
- adresa proračunskog korisnika, 
- poštanski broj, 
- naziv grada/općine, 
- statistička oznaka općine, 
- standardna klasifikacija djelatnosti (šifra 

djelatnosti) 
- osoba za kontakt, telefon, faks, e-mail, 
- osnivač, 
- naziv, broj i datum osnivačkog akta 

proračunskog korisnika, 
- izvor financiranja, 
- ime i prezime ovlaštene osobe za zastupanje 

proračunskog korisnika, 
- broj osobne iskaznice ovlaštene osobe. 

  
Podatke iz Registra ( RPK broj, naziv, adresa 

korisnika ID broj) Služba objavljuje u Službenom 
glasniku Općine Livno najkasnije do kraja svibnja 
tekuće godine za sljedeću proračunsku godinu. 

Ako se status proračunskog korisnika utvrdi 
nakon isteka roka iz stavka 2. ovog članka, podatci o 
proračunskom korisniku objavljuju se sljedeće 
godine. 

Podatci iz Registra koji se ne objavljuju u 
Službenom glasniku Općine Livno, javni su i dostupni 
u Službi. 

Proračunski korisnici čiji podatci nisu navedeni i 
objavljeni sukladno stavku 2. ovog članka, smatraju 
se brisanim iz Registra. 
 

Članak 5. 
Podatci o proračunskim korisnicima upisuju se u 

Registar  na temelju Obrasca RPK koji je sastavni dio 
ove Odluke. 

Proračunski korisnici dostavljaju RPK obrazac u 
Službu u roku od 8 (osam) dana od dana osnivanja. 

Općinski načelnik je dužan u roku od 8 (osam) 
dana od dana  prijema RPK obrasca odlučiti o davanju 
suglasnosti za upis proračunskog korisnika u Registar. 

Općinski načelnik će uskratiti suglasnost za upis 
proračunskog korisnika u Registar ukoliko nema 
dovoljno financijskih sredstava u proračunu za godinu 
za koju se podnosi zahtjev. 

Općinski načelnik potpisivanjem RPK obrasca 
daje suglasnost za upis proračunskog korisnika u 
Registar. 

Dodjelom broja iz Registra (RPK broj) Služba 
utvrđuje status proračunskog korisnika na temelju 
članka 3. ove Odluke: 

Obrazac RPK popunjava se i predaje samo 
jednom. 

RPK broj je neponovljiv i ne može se mijenjati. 
 

Članak 6. 
Proračunski korisnik, o promjeni podataka 

izvješćuje Službu u roku od 8 (osam) dana od dana 
nastanka promjene na obrascu Promjene u Registru 
proračunskih korisnika (Obrazac PRPK) koji je 
sastavni dio ove Odluke. 

Ako se nad proračunskim korisnikom mijenja 
nadležnost, Obrazac PRPK dostavlja se tijelu čiji je 
korisnik bio prije promjena, koje ovjerava navedeni 
obrazac u roku od 2 (dva) dana od dana prijema i šalje 
drugom tijelu koje preuzima nadležnost nad 
proračunskim korisnikom. 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 7. 
Proračunski korisnici koji su osnovani prije 

stupanja na snagu ove Odluke dužni su popunjeni 
Obrazac RPK dostaviti tijelu nadležnom za vođenje 
Registra u roku od 30 (trideset) dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke. 
 

Članak 8. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti  

Odluka o uspostavi registra korisnika proračuna 
Općine Livno broj: 01-02-2525/09 od 24.11.2009. 
godine. 
 

Članak 9. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2763/17 
Livno, 21.11.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 363. 

stavka 1. Zakona o stvarnim pravima („Sl. novine 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 162 

 

Federacije BiH“, br. 66/13 i 100/13), članka 3. 
Pravilnika o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14), Odluke o 
uvjetima i načinu raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 2/16),  te članka 22. stavka 1. točke 2. i članka 
116. stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08), na 11.sjednici održanoj 
21.studenog 2017. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o prodaji građevinskog zemljišta na području 

Regulacijskog plana „Rasadnik“ 
 

Članak 1. 
Prodaje se neizgrađeno građevinsko zemljište 

označeno kao k.č.1248/1, Bešleme, gradilište, upisano 
u zk.ul.2189, k.o. Kablići, u površini od 6388 m2 na 
području Regulacijskog plana „Rasadnik“ u gradu 
Livnu, putem javnog nadmetanja-licitacije u svrhu 
izgradnje proizvodno-poslovnog objekta. 
 

Članak 2. 
Početna cijena za nekretninu iznosi  127.760,00 

KM.  
 

Članak 3. 
Prodaju nekretnine iz članka 1.ove Odluke 

objavit će Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina putem oglasa o licitaciji. 

Oglas o licitaciji objavit će se najmanje u jednom 
dnevnom listu koji se izdaje u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, i to najkasnije 15 dana prije dana 
određenog za dan licitacije, na oglasnoj ploči Općine 
Livno, službenoj web stranici Općine Livno i putem 
elektronskih medija. 
  

Članak 4. 
Oglas o licitaciji sadrži: 

 
1. naziv i sjedište vlasnika nekretnine koja je 

predmet raspolaganja; 
2. mjesto, datum, dan i sat održavanja licitacije; 
3. opis nekretnine (oznaka adrese nekretnine, 

zemljišnoknjižni podaci i drugi podaci); 
4. početnu cijenu nekretnine; 
5. način i uvjete plaćanja kupoprodajne cijene; 
6. visinu jamčevine, koja iznosi 10 % od 

početne cijene nekretnine, s tim što taj iznos 
ne može biti niži od 1.000,00 KM, niti viši od 
50.000,00 KM, oznaku računa na koji se 
uplaćuje i rok do kojeg mora biti plaćena 

7. odredbu da se uplata jamčevine smatra 
prijavom na licitaciju, pristupanje licitaciji, te 

prihvat svih javno objavljenih uvjeta 
kupoprodaje; 

8. uvjete izgradnje navedene u članku 14. ove 
Odluke;  

9. odredbu o pravu na razgledanje nekretnine i 
preuzimanju dokumentacije, te neuvažavanju 
naknadnih prigovora i pritužbi podnesenih 
nakon uplate jamčevine; 

10. odredbu tko može sudjelovati na licitaciji; 
11. odredbe o dokumentaciji koju moraju 

podnijeti ponuditelji i rok do kojeg istu mogu 
podnijeti, te odredbu da nepotpune prijave i 
prijave podnesene izvan roka neće biti 
razmatrane; 

12. odredbu tko se smatra najpovoljnijim 
ponuditeljem; 

13. odredbu da će se u slučaju odustanka 
najpovoljnijeg ponuditelja, najpovoljnijim 
ponuditeljem smatrati sljedeći najpovoljniji 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu, uz 
uvjet da prihvati najvišu ponuđenu cijenu 
prvog ponuditelja; 

14. odredbu da najpovoljniji ponuditelj koji 
odustane od ponude gubi pravo na jamčevinu; 

15. odredbu da se nekretnina raspolaže u stanju 
„viđeno-kupljeno“; 

16. odredbu da pravo sudjelovanja na licitaciji 
imaju  ponuditelji koji nemaju dugovanja 
prema Općini po bilo kojem osnovu; 

17.  odredbu o troškovima; 
18. druge bitne okolnosti i uvjeti kupoprodaje 

određene nekretnine; 
19. obavijest o objavi oglasa u javnim glasilima; 
20. odredbu o pravu prodavatelja da odustane od 

prodaje u svako doba prije potpisivanja 
ugovora iz objektivnih i opravdanih razloga. 

 
Članak 5. 

Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji 
dužne su uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 % od 
početne cijene nekretnine, s tim što taj iznos ne može 
biti niži od 1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM. 

Nakon odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
jamčevina će se odabranom ponuditelju uračunati u 
kupoprodajnu cijenu, a ostalim ponuditeljima 
jamčevina će se vratiti u roku od 15 dana od 
izvršenog odabira najpovoljnije ponude. 
 

Članak 6. 
Osobe koje namjeravaju sudjelovati na licitaciji 

dužne su uz prijavu za sudjelovanje na licitaciji uz 
potrebnu dokumentaciju priložiti i uvjerenje Službe za 
financije Općine Livno da nemaju dugovanja prema 
Općini Livno. 
 
 
 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 163 

 

Članak 7. 
Postupak licitacije provest će Povjerenstvo za 

provođenje javnog nadmetanja kojeg imenuje 
Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika. 

Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva 
člana, a svaki od njih ima zamjenika. 
  

Članak 8. 
 

Povjerenstvo iz prethodnog članka provest će 
postupak javnog nadmetanja u okviru kojeg obavlja 
poslove prikupljanja i otvaranja ponuda, odabira 
najpovoljnijeg ponuditelja, odlučuje po prigovorima 
na provedeni postupak licitacije, vodi zapisnik o 
postupku licitacije, te obavlja i druge poslove 
sukladno Pravilniku o postupku javnog natječaja za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj 17/14). 
 

Članak 9. 
Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj 

koji ponudi najvišu cijenu iznad početne, pod uvjetom 
da ispunjava i sve druge uvjete licitacije. 

U slučaju odustanka najpovoljnijeg ponuditelja, 
najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu uz uvjet da 
prihvati najvišu ponuđenu cijenu prvog ponuditelja, a 
u slučaju da se nekretnina ne uspije prodati, licitacija 
će se ponoviti. 

Najpovoljniji ponuditelj koji je odustao od 
ponude, gubi pravo na povrat jamčevine. 

Uvjeti navedeni u stavcima 1., 2. i 3. ovog članka 
objavit će se u oglasu o licitaciji. 
 

Članak 10. 
Općina Livno zaključit će kupoprodajni ugovor 

sa najpovoljnijim ponuditeljem u roku od 15 dana od 
dana zaključenja licitacije. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 
Livno zaključi kupoprodajni ugovor.  
 

Članak 11. 
Kupac je dužan u roku od 15 dana od dana 

zaključenja kupoprodajnog ugovora platiti 
kupoprodajnu cijenu, umanjenu za iznos jamčevine, 
na žiro-račun Proračuna Općine Livno. 
 

Članak 12. 
Općina Livno dužna je u roku od 15 dana od dana 

plaćanja kupoprodajne cijene, uvesti kupca u posjed 
nekretnine.  
 

Članak 13. 
Nagradu notaru za sačinjavanje kupoprodajnog 

ugovora u notarskoj formi, plaćanje poreza na promet 
nekretnina temeljem Zakona o porezu na promet 

nekretnina („NN HBŽ“, broj 7/02) ukoliko prodaja 
podliježe plaćanju poreza sukladno istom, kao i 
naknade za troškove uknjižbe zemljišta u 
zemljišnoknjižnom uredu Općinskog suda u Livnu i u 
katastarskom operatu snosi kupac. 
 

Članak 14. 
Kupac je obvezan da u roku od godinu dana od 

dana zaključenja ugovora podnese zahtjev za 
izdavanje odobrenja za građenje odnosno da u roku 
od jedne godine od pravomoćnosti odobrenja za 
građenje izvede pretežan dio radova na objektu, a u 
daljnjem roku do 5 godina od zaključenja 
kupoprodajnog ugovora da završi i uplani objekt u 
zemljišne knjige. 

U slučaju neizvršenja obveza iz prethodnog 
stavka, kupac je obvezan vratiti zemljište Općini o 
čemu će se zaključiti poseban sporazum o uvjetima, 
načinu i dinamici vraćanja kupoprodajne cijene i 
građevinske vrijednosti eventualno nedovršenog 
objekta. 

Uvjeti gradnje definirani u stavku 1. i 2. ovog 
članka obvezuju i novog kupca po zaključenju 
kupoprodajnog ugovora, s tim da propisani rokovi 
počinju teći od zaključenja istog. 
 

Članak 15. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno, i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.  
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2765/17 
Livno, 21.11.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 13. stavka 2. točke 4. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine Federacije BiH“, br. 49/06 i 
51/09) i članka 22. točka 29. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko 
vijeće Livno, na 11.sjednici održanoj 21.studenog 
2017.godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Livno 
 

Članak 1. 
U Poslovniku o radu Općinskog vijeća Livno 

(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04, 7/09 i 3/12) 
članak 66. stavak 2. mijenja se i glasi: 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 164 

 

„Izmjenu dnevnog reda na početku sjednice može 
predložiti samo Općinski načelnik ili ovlašteni 
predstavnik općinskih tijela izvršne vlasti.“ 

Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
„Predlagatelj izmjena iz stavka 2. može podnijeti 

usmeni zahtjev za izmjenu dnevnog reda na početku 
sjednice samo po jednom određenom pitanju.“ 
 

Članak 2. 
Članak 81. mijenja se i glasi: 
„Predsjedavajući izdaje usmene naloge radi 

održavanja reda u sali tijekom sjednice. 
Sjednicama Općinskog vijeća nazoče zaštitari 

certificirane zaštitarske tvrtke. 
Radi osiguranja nazočnosti zaštitara zaključit će 

se poseban ugovor o međusobnim pravima i 
obvezama u pružanju usluga sukladno posebnim 
propisima koji reguliraju rad agencija i unutarnjih 
službi za zaštitu ljudi i imovine, a ugovor se 
zaključuje s načelnikom postupkom javne nabave. 

Osobe iz stavka 2. koje se za vrijeme sjednice 
nalaze u sali po službenoj dužnosti dužne su 
izvršavati naloge predsjedavajućeg u pogledu 
održavanja reda uključujući i izvršavanje naloga o 
udaljenju vijećnika ili druge osobe koje ometaju red 
na sjednici. 

Ukoliko predsjedavajući ocijeni da nije moguće 
održati red na sjednici odlučit će o prekidu sjednice i 
njenom nastavku kad se za to steknu uvjeti.“ 

 
Članak 3. 

U članku 84. briše se stavak 2. 
Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 2. u kojem se 

iza riječi: „prijedlog“ dodaju riječi: „koji ne može 
trajati duže od tri minute“. 

Dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
„O prijedlozima se izjašnjava Općinsko vijeće 

bez rasprave.“ 
 

Članak 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2766/17 
Livno, 21.11.2017.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 90. Zakona o javnim 

nabavama Bosne i Hercegovine („Sl. Glasnik BiH“, 
broj 39/14), te članka 8. Pravilnika o postupku 
izravnog sporazuma („Sl. Glasnik BiH“, broj 90/14), 
Općinski načelnik donosi 

 
PRAVILNIK 

o postupku izravnog sporazuma 
 

Članak 1. 
(Predmet Pravilnika) 

(1) Ovim Pravilnikom definira se postupak 
izravnog sporazuma iz članka 90. Zakona o 
javnim nabavama (u daljnjem tekstu: Zakon) 
u Jedinstvenom općinskom tijelu uprave 
Općine Livno, kao Ugovornom tijelu (u 
daljnjem tekstu: Ugovorno tijelo), za javne 
nabave roba, usluga i radova. 

 
Članak 2. 

(Uvjeti za primjenu izravnog sporazuma) 
 

(1) Postupak izravnog sporazuma Ugovorno 
tijelo provodi kada je procijenjena vrijednost 
istovrsnih roba, usluga ili radova na godišnjoj 
razini jednaka ili manja od 6.000,00 KM. 

(2) Ugovorno tijelo može tijekom jedne godine 
za isti predmet nabave potrošiti do 6.000,00 
KM putem ovog postupka. 

(3) Ugovorno tijelo će u kalendarskoj godini 
započeti postupak izravnog sporazuma ako je 
takva nabava predviđena Planom javnih 
nabava za odnosnu godinu ili kada Ugovorno 
tijelo donese posebnu odluku o pokretanju 
izravnog sporazuma sukladno članku 17. 
stavak 1 Zakona. 

 
Članak 3. 

(Načela dodjele izravnog sporazuma) 
Postupak izravnog sporazuma se provodi na 

način da se osigura poštivanje načela iz članka 3. 
Zakona.  
 

Članak 4. 
(Početak postupka) 

(1) Procjenjivanje vrijednosti javne nabave koja 
se dodjeljuje izravnim sporazumom vrši se 
sukladno članku 15. Zakona. 

(2) Procijenjena vrijednost mora biti važeća u 
trenutku kada Ugovorno tijelo zatraži 
prijedlog cijene ili ponudu od jednog ili više 
gospodarskih subjekata. 

(3) Postupak izravnog sporazuma započinje 
donošenjem odluke ili rješenja u pisanom 
obliku koje sadrži sve elemente iz članka 18. 
stavak (1) Zakona. 

 
Članak 5. 

(Provedba postupka) 
(1) Ugovorno tijelo ispituje tržište, te traži pisani 

prijedlog ili ponudu od jednog ili više 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 165 

 

gospodarskih subjekata koji obavljaju 
djelatnost koja je predmet javne nabave.  

(2) Nakon što primi prijedlog cijene ili ponudu od 
jednog ili više ponuditelja u smislu stavka 1. 
ovog članka, a prije zaključivanja izravnog 
sporazuma, Ugovorno tijelo: 

a) pregovara s ponuditeljem/ ponuditeljima o 
cijeni i/ili 

b) prihvaća prijedlog cijene ili ponudu jednog 
ponuditelja i/ili 

c) provodi drugu vrstu postupka definiranu 
Zakonom. 

 
Članak 6. 

(Odabir ponuditelja) 
(1) Kod odabira ponude na temelju koje će biti 

dodijeljen ugovor, Ugovorno tijelo će uzeti u 
obzir čimbenike kao što su cijena, količina, 
kvaliteta, tehnički opis, estetske i 
funkcionalne zahtjeve, karakteristike koje se 
odnose na okoliš, vrijeme i period isporuke i 
sl. 

(2) Ugovorno tijelo bira ponuditelja na način koji 
jamči najbolju razmjenu vrijednosti za novac. 
Kada vodi pregovore koji se odnose na 
prijedlog cijene ili ponudu, Ugovorno tijelo 
djeluje u skladu s dobrom komercijalnom 
praksom. 

(3) Kada traži prijedlog cijene ili ponudu, 
Ugovorno tijelo daje ponuditeljima određeni 
rok da pripreme prijedlog cijene ili ponudu, 
uzimajući u obzir kompleksnost nabave.  

 
Članak 7. 

(Zaključivanje izravnog sporazuma) 
Izravni sporazum smatra se zaključenim: 

a) kod nabava čija vrijednost iznosi do 1.000,00 
KM, prilaganjem računa ili druge     
odgovarajuće dokumentacije; 

b) kod nabava čija vrijednost je veća od 1.000,00 
KM, Ugovorno tijelo je dužno     zaključiti 
ugovor. 

 
Članak 8. 

U postupku izravnog sporazuma žalba nije 
dopuštena. 
 

Članak 9. 
(Prijelazne i završne odredbe) 

Odredbe ovog Pravilnika primjenjivat će se u 
Stručnoj službi Općinskog vijeća Livno i u 
Općinskom javnom pravobraniteljstvu u Livnu. 
 

Članak 10. 
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika 

prestaje važiti Pravilnik o postupku izravnog 
sporazuma („Sl glasnik Općine Livno“, broj 2/15).  

Članak 11. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2752/17 
Livno, 3.11.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 38. točka 18. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) a u 
svezi s člankom 3. Proračuna Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 2/17), Općinski načelnik 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva 

 
I. 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 
projekata zdravstvenih ustanova s područja Općine 
Livno, koji će se financirati iz Proračuna Općine 
Livno za 2017.godinu, po Javnom pozivu 
zdravstvenim ustanovama za 
financiranje/sufinanciranje projekata, u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar, predsjednik 
2. Boženko Mamuza, član 
3. Fatima Jerlagić, član. 

 
II. 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja za izbor 
projekata obvezno je utvrditi kriterije i mjerila u 
postupku za dodjelu sredstava za 
financiranje/sufinanciranje projekata zdravstvenih 
ustanova s područja Općine Livno. 
 

III. 
Zadatak povjerenstva je sačiniti zapisnik o 

otvaranju ponuda, izvješće o radu i dati preporuku za 
dodjelu sredstava. 
 

IV. 
Povjerenstvo počinje s radom od dana donošenja 

rješenja i djeluje do okončanja svih poslova vezanih 
za navedene projekte ili do donošenja odluke o 
prestanku postupka. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku, a konačnu odluku o dodjeli sredstava 
donosi Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili 
odbiti preporuku povjerenstva o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 166 

 

V. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-05-2536/17 
Livno, 19.10.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
                                              Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavak 1., a u svezi s 

člankom 25. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 
Glasnik BiH“, broj 39/14), sukladno s Planom javne 
nabave Općine Livno za 2017. godinu, a po zahtjevu 
Službe za zajedničke poslove Općine Livno, Općinski 
načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja 

 
I. 

Ovom odlukom, po Planu javnih nabavki za 
2017. godinu, odobrava se i pokreće postupak javne 
nabave usluga stalnog pristupa internetu pristupne 
brzine 8Mb/s, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
Predmet javne nabave je pružanje usluga. 
 

III. 
Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 

uključenoga PDV-a), 15.000,00 KM 
(petnaesttisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 

postupak javne nabave je listopad 2017. godine. 
 

V. 
Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 

sredstava Proračuna Općine Livno za 2017. godinu, u 
odjeljku 820000 KAPITALNI IZDACI. 

 
VI. 

Postupak nabave vršit će se otvorenim 
postupkom za dostavu ponuda. 

 
VII. 

Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 
 

VIII. 
Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 

će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2417/17 
Livno, 6.10.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, broj 39/14) i 
članka 3. Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave („Sl. Glasnik BiH“,  broj 
103/14), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 
nabavu 

 
I. 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga stalnog 
pristupa internetu, u sastavu: 

 
1. Božidar Kasalo-predsjednik 
2. Silvija Brčić-član 
3. Jozo Semren-član 
4. Branka Toto-zamjenik  
5. Fatima Jerlagić-zamjenik  
6. Anita Ćavar-zamjenik.  
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga stalnog 
pristupa internetu. 
 

III. 
Zadatak Povjerenstva je: priprema natječajne 

dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 167 

 

korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima i 
druge poslove i zadatke vezane za provedbu postupka. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje predmeta, te 
drugi poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 

točke III. Rješenja: 
 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

Prije početka rada povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

Svi članovi povjerenstva, povjerene poslove i 
zadatke, dužni su obavljati u formi i sadržaju 
propisanom zakonom, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 
 

VI. 
Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 

angažirane, dužni su: prijaviti mogući sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 

nepostojanju  sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovoga Rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće.  
 

VII. 
Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 

pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2417/17 
Livno, 6.10.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan  

 
Na temelju članka 18. stavak 1., a u svezi s 

člankom 25. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 
Glasnik BiH“, broj 39/14), sukladno s Planom javne 
nabave Općine Livno za 2017. godinu, a po zahtjevu 
Službe za graditeljstvo i prostorno uređenje Općine 
Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu radova 

 
I. 

Ovom odlukom, po Planu javnih nabavki za 
2017. godinu, odobrava se i pokreće postupak javne 
nabave za izvođenje radova na izgradnji dijela 
kanalizacije u naselju Stara Brina u Livnu, 
konkurentskim postupkom. 
 

II. 
Predmet javne nabave je izvođenje radova. 
 

III. 
Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 

uključenoga PDV-a), 80.000,00 KM 
(osamdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 

postupak javne nabave je listopad 2017.godine. 
 
 
 
 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 168 

 

V. 
Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 

sredstava Proračuna Općine Livno za 2017. godinu, u 
odjeljku 820000 KAPITALNI IZDACI. 

 
VI. 

Postupak nabave vršit će se otvorenim 
postupkom za dostavu ponuda. 

 
VII. 

Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 

će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2418/17 
Livno, 6.10.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, broj 39/14) i 
članka 3. Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave („Sl. Glasnik BiH“, broj 
103/14), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 
nabavu 

 
 

I. 
Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 

konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji dijela kanalizacije u naselju Stara Brina u 
Livnu, u sastavu: 

 
1. Ivanka Karaula-predsjednik 
2. Boženko Mamuza-član 
3. Silvija Brčić-član 
4. Igor Rimac-zamjenik  
5. Anita Ćavar-zamjenik  
6. Ivana Markov-zamjenik.  
 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 

 
II. 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
izgradnji dijela kanalizacije u naselju Stara Brina. 

 
III. 

Zadatak Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima i 
druge poslove i zadatke vezane za provedbu postupka.  

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje predmeta, te 
drugi poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 

točke III. Rješenja: 
 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

Prije početka rada povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 169 

 

prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

Svi članovi povjerenstva, povjerene poslove i 
zadatke, dužni su obavljati u formi i sadržaju 
propisanom zakonom, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 
 

VI. 
Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 

angažirane, dužni su: prijaviti mogući sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 
nepostojanju  sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovoga Rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće.  
 

VII. 
Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 

pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2418/17 
Livno, 6.10.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18. stavak 1., a u svezi s 

člankom 87. točka 3. Zakona o javnim nabavkama 
(„Sl. Glasnik BiH“, broj 39/14) i člankom 4. točka 3. 
Pravilnika o postupku izravnoga sporazuma, broj:02-
05-593/15, od 25.02.2015. godine, po Planu javne 
nabave Općine Livno za 2017. godinu i po zahtjevu 
Službe za graditeljstvo Općine Livno, Općinski 
načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave 

 
I. 

Ovom odlukom, po Planu javnih nabavki za 
2017. godinu, odobrava se i pokreće postupak javne 
nabave radova na održavanju garaža u naselju 
Podvornice, izravnim sporazumom. 

 
II. 

Predmet javne nabave je nabava radova. 

III. 
Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 

uključenoga PDV-a), 5.000,00 KM 
(pettisućakonvertibilnihmaraka). 

 
IV. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je listopad 2017. godine. 
 

V. 
Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 

sredstava Proračuna Općine Livno za 2017. godinu, u 
odjeljku 820000 KAPITALNI IZDACI. 

 
VI. 

Postupak nabave vršit će se izravnim 
sporazumom. 

 
VII. 

Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 

će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1261/17 
Livno, 12.10.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 

nabavama BiH („Sl. Glasnik BiH“, broj 39/14) i 
članka 3. Pravilnika o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave („Sl. Glasnik BiH“,  broj 
103/14), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 
nabavu 

 
I. 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
izravnog sporazuma za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za nabavu radova na održavanju garaža u 
naselju Podvornice, u sastavu: 

 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 170 

 

1. Ivanka Karaula-predsjednik 
2. Silvija Brčić-član 
3. Božidar Kasalo-član 
4. Branka Toto-zamjenik  
5. Fatima Jerlagić-zamjenik  
6. Anita Ćavar-zamjenik.  
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 

primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 39/14) i Pravilnik o uspostavljanju i radu 
povjerenstva za nabave u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu radova na 
održavanju garaža u naselju Podvornice. 

 
III. 

Zadatak Povjerenstva je: priprema natječajne 
dokumentacije, otvaranje zahtjeva za sudjelovanje, 
korespondencija s ponuditeljima, provedba javnog 
otvaranja ponuda, pregled, ocjena i usporedba 
ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, 
sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, 
davanje preporuke za donošenje odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave, priprema 
pojašnjenja natječajne dokumentacije, priprema 
prijedloga odluke u formi i sadržaju propisanim 
zakonom, priprema odgovora po pravnim lijekovima i 
druge poslove i zadatke vezane za provedbu postupka.  

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, dostavljanje natječajne dokumentacije, 
priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje, čuvanje i arhiviranje predmeta, te 
drugi poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 

točke III. Rješenja: 
- izravna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

Prije početka rada povjerenstvo je obvezno 
donijeti Poslovnik o radu. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

Svi članovi povjerenstva, povjerene poslove i 
zadatke, dužni su obavljati u formi i sadržaju 
propisanom zakonom, podzakonskim aktima i općim 
aktima ugovornog organa, te shodno tomu sačinjavati 
odgovarajuće akte. 
 

VI. 
Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 

angažirane, dužni su: prijaviti mogući sukob interesa, 
potpisati izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
informacija u odnosu na ponuditelje, te izjavu o 
nepostojanju  sukoba interesa koje su sastavni dio 
ovoga Rješenja, a tijekom cijelog postupka voditi 
računa o mogućem sukobu interesa i isti prijaviti i 
zatražiti izuzeće.  

 
VII. 

Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1261/17 
Livno, 12.10.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
Na temelju članka 18., 87. stavka 3. i 90. Zakona 

o javnim nabavama(„Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14) i 
članka 4. Pravilnika o postupku izravnog sporazuma, 
broj: 02-05-2752/17 od 03.11.2017.godine, Općinski 
načelnik, na zahtjev Službe za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove, donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave putem 

izravnog sporazuma 
 

Članak 1. 
(Predmet javne nabave) 

Pokreće se postupak javne nabave putem 
izravnog sporazuma za nabavu usluga:   



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 171 

 

„Izrada projekta adaptacije zgrade Stare 
općine za potrebe Konzulata Republike Hrvatske“. 

 
Članak 2. 

(Procijenjena vrijednost) 
Procijenjena vrijednost nabave iz članka 1. iznosi 

5.900,00KM bez PDV. 
 

Članak 3. 
(Nositelj aktivnosti) 

Za provođenje postupka dodjele ugovora putem 
izravnog sporazuma za nabavu iz članka 1. ove 
Odluke zadužuje se Jandre Zrno, stručni savjetnik za 
statistička praćenja razvoja, nadzor i ocjenjivanje u 
Službi za lokalni razvoj i investicije Općine Livno. 

 
Članak 4. 

(Provedba postupka) 
Pisani zahtjev za dostavljanje ponude dostavit će 

se ponuđaču koji istraživanjem tržišta nudi najnižu 
cijenu koja je i ekonomski najpovoljnija, a što je 
ujedno i kriterij za dodjelu ugovora. 

Na temelju provedenog postupka sukladno 
članku 5. i 6. Pravilnika o postupku izravnog 
sporazuma sa odabranim ponuđačem zaključit će se 
ugovor. 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak nabave je prosinac 2017.godine. 
 

Članak 5. 
(Financiranje nabave) 

Nabava iz članka 1. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Općine Livno za 2017.godinu, u 
odjeljku 820000 „Kapitalni izdaci“. 

 
Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2844/17 
Livno, 29.11.2017.godine 
 

Općinski načelnik 
Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/17 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 172 

 

 

KAZALO

ODLUKA o pristupanju izmjeni Regulacijskog 
plana područja „BRINA“  i „CEMENTARA“ 157 

ODLUKA o  održavanju dječjih i sportskih 
igrališta u Općini Livno ...................................158 

ODLUKA o izmjenama Odluke o uvjetima, 
načinu i visini naknade za postavljanje ili 
popravak podzemnih i nadzemnih instalacija u 
Općini Livno ....................................................158 

ODLUKA o izmjeni Odluke o dodjeli prostora ..158 

ZAKLJUČAK ................................................159 

ZAKLJUČAK ................................................159 

ZAKLJUČAK ................................................159 

ODLUKA o  dodjeli prostora u zakup ............160 

ODLUKA o uspostavi registra proračunskih 
korisnika Općine Livno ...................................160 

ODLUKA o prodaji građevinskog zemljišta na 
području Regulacijskog plana „Rasadnik“ ......161 

ODLUKA o izmjenama i dopunama Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća Livno ........................163 

PRAVILNIK o postupku izravnog sporazuma .. 164 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 165 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja ............................ 166 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu .............................................. 166 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za nabavu radova 167 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu .............................................. 168 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave . 169 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu .............................................. 169 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
putem izravnog sporazuma ............................. 170 

 


